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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 22. februar 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 395 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 395: 

 

Kan ministeren bekræfte, at der er eksempler på, at danske 

kontanthjælpsmodtagere sættes til at gøre rent på asylcentrene? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises. 

 

”Udlændingestyrelsen kan oplyse, at det fremgår af 

Udlændingestyrelsens kontrakter med indkvarteringsoperatørerne, 

der driver asylcentre på vegne af Udlændingestyrelsen, at samtlige 

18-60-årige beboere har pligt til at deltage i udførelsen af visse 

opgaver, herunder oprydning og rengøring af egne værelser og 

fællesarealer, og at operatøren skal forestå instruktion af beboerne i 

rengøring og hygiejne. Indkvarteringsoperatøren skal desuden ifølge 

disse kontrakter varetage rengøring af de lokaler, beboerne ikke har 

adgang til. 

 

Udlændingestyrelsen kan på baggrund af en høring blandt 

indkvarteringsoperatørerne oplyse, at operatørerne flere steder 

samarbejder med kommuner om jobprøvning/praktikordninger/ 

aktivering af borgere.  

 

Langeland Kommune, Tønder Kommune og Røde Kors har i 

forbindelse med høringen oplyst over for Udlændingestyrelsen, at de 

har kendskab til, at kontanthjælpsmodtagere indgår i sådanne 

programmer.  
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Rengøring kan indgå i jobprøvning/praktikordningen/aktiveringen. 

Der er eksempler på, at sådanne ordninger har ført til ordinær 

ansættelse. 

  

Udlændingestyrelsen finder ikke, at et sådant samarbejde er i 

strid med de kontrakter, som Udlændingestyrelsen indgår med 

indkvarteringsoperatørerne om indkvarteringsopgaven.” 

 

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at der som led i topartsaftalen mellem KL og 

regeringen fra marts måned er indført et krav om, at asylansøgere i højere grad 

end i dag skal gør sig nyttige i asylcentrene eller i umiddelbar tilknytning hertil. 

Det kan f.eks. indebære yderligere deltagelse i rengøringen, lettere 

vedligeholdelsesopgaver eller lignende. Kravet gælder allerede fra umiddelbart 

efter asylansøgernes ankomst til Danmark. På den måde er vi med til at sikre, at 

asylansøgerne fra dag ét forberedes på de krav, som de kommer til at møde i 

kommunerne, såfremt de får en opholdstilladelse og skal integreres i det danske 

samfund.  

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


